
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
Συνεδρίαση 51η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1776/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 28/08/2015, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 10:00π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 16470 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 25/08/2015. 
 

Θέµα 5o  
Παράταση προθεσµίας του έργου: «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ Ο∆ΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ» 
προϋπολογισµού: 150.000,00 € µε Φ.Π.Α., αναδόχου ΑΛΣΤΕ ΕΠΕ  
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ 
Κουµέλη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 

Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη 

διοίκηση. Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ Α’ 85/11-04-2012)». 
3. Το Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής». 
4. Την υπ’ αρ. 44403/20-10-2011 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄2494/4-11-2011) «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
5. Το Ν.3669/08, «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευή ∆ηµοσίων Έργων  

(Κ∆Ε)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα. 
6. Το Ν. 4070/2012 «Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, ∆ηµοσίων Έργων και 

άλλες διατάξεις» 
7. Το Ν. 4146/2013 « ∆ιαµόρφωση φιλικού αναπτυξιακού περιβάλλοντος για τις στρατηγικές 

ιδιωτικές επενδύσεις και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 73ΒΤ7Λ7-6Τ4



 
8. Το Π.∆. 7/13 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθµίσεις σε 

θέµατα έργων, µελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 ανάθεση και εκτέλεση δηµοσίων 
συµβάσεων, εκπόνηση µελετών και παροχής Υπηρεσιών και άλλες διατάξεις (Α’ 42) 
αρµοδιότητας των Περιφερειών» 

9. Την Εγκύκλιο 6/2013 του Υπουργείου Εσωτερικών «Παρέχονται οδηγίες για την εφαρµογή των 
διατάξεων του Π.∆. 7/2013 σε θέµατα έργων του ν. 3669/2008, µελετών και υπηρεσιών του 
ν.3316/2005 αρµοδιότητας Περιφερειών» 

10. Τις κατά καιρούς σχετικές εγκύκλιες διαταγές. 
11. Tην προγραµµατική σύµβαση µεταξύ του ∆ήµου Αγκιστρίου και της Περιφέρειας Αττικής 
12. Το από 3/3/2015 εργολαβικό συµφωνητικό ποσού 138.000, 00 € 
13. Τα συµβατικά στοιχεία της εργολαβίας και το φάκελο του έργου σύµφωνα µε τα οποία το έργο 

είχε συνολική προθεσµία περαίωσης τέσσερεις (4) µήνες, δηλαδή έληγε  στις 3/07/2015. 
14. Την υπ΄ αρ. 1442/2015  (Α∆Α: 6Γ477Λ7-ΩΧ6) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής ης 

Περιφέρειας Αττικής για χορήγηση  παράτασης προθεσµίας του έργου του θέµατος κατά δύο (2) 
ηµερολογιακούς µήνες, ήτοι µέχρι και τις 03-09-2015. 

15. Την από 31-07-2015 Ειδική έγγραφη δήλωση διακοπής εργασιών που υπέβαλε ο Ανάδοχος στην 
Υπηρεσία µας, λόγω µη πληρωµής του 1ου λογαριασµού. 

16. Την µε αρ. πρωτ. 156527/10-08-2015 Απόφαση της Υπηρεσίας µας µε την οποία αποδέχεται την  
ανωτέρω δήλωση διακοπής εργασιών.  

17. Την από 19/082015 αίτηση του αναδόχου για την χορήγηση παράτασης της προθεσµίας 
περαίωσης του έργου κατά δύο (2) µήνες, δηλαδή µέχρι την 3/11/2015. 

 
ΕΠΕΙ∆Η 

1. Η αίτηση του αναδόχου υποβλήθηκε εµπρόθεσµα την 19/08/2015. 
2. Με την ανωτέρω αίτησή του, ο Ανάδοχος ζητά παράταση προθεσµίας έως και τις      3-11-2015 

καθώς: α)  οι εργασίες του έργου του θέµατος έχουν διακοπεί µε την  µε αρ. πρωτ. 156527/10-
08-2015 Απόφαση αποδοχής της ειδικής δήλωσης διακοπής λόγω µη πληρωµής του 1ου 
λογαριασµού και  β) Ισχύουν ακόµη οι λόγοι της διακοπής των εργασιών. 

3. Κρίνεται εύλογη η χορήγηση της παράτασης προθεσµίας κατά δύο (2) µήνες που ζητά η 
ανάδοχος εταιρεία. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την χορήγηση χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου παράτασης προθεσµίας εκτέλεσης των 
εργασιών του έργου του θέµατος κατά 2  ηµερολογιακούς µήνες, ήτοι µέχρι και τις 03-11-2015, 
σύµφωνα µε την παράγρ. 8 του άρθρου 48 του Ν. 3669/08 όπως ισχύει σήµερα. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Την χορήγηση χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου παράτασης προθεσµίας εκτέλεσης των 
εργασιών του «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ Ο∆ΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ» προϋπολογισµού: 
150.000,00 € µε Φ.Π.Α., αναδόχου ΑΛΣΤΕ ΕΠΕ, κατά 2  ηµερολογιακούς µήνες, ήτοι µέχρι και 
τις 03-11-2015, σύµφωνα µε την παράγρ. 8 του άρθρου 48 του Ν. 3669/08 όπως ισχύει σήµερα. 
 
Η παράταση αυτή χορηγείται χωρίς το δικαίωµα του αναδόχου να εγείρει άλλη απαίτηση αποζηµίωσης 
πέραν της νόµιµης αναθεώρησης. 
 
 

 
     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Μεθυµάκη Άννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 73ΒΤ7Λ7-6Τ4


		2015-09-03T10:29:19+0300
	Athens




